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Jak dokumentować lekcje oddziału w sytuacji, 

gdy jedna grupa uczniów przebywa na wycieczce, 

a druga uczęszcza do szkoły? 

Jeśli z powodu wycieczki uczniowie oddziału zostali podzieleni na dwie grupy, tj. tych, którzy uczestniczą 
w wycieczce oraz tych, którzy nie uczestniczą w wycieczce, to warto taki podział na grupy zdefiniować 
w dzienniku oddziału i przypisać każdego ucznia do odpowiedniej grupy. Wówczas możliwe będzie do-
kumentowanie zajęć każdej grupy oddzielnie.  

Określanie przynależności uczniów oddziału do grup związanych z uczestnictwem w 
wycieczce 

Aby wychowawca mógł przypisać uczniów do grup związanych z uczestnictwem w wycieczce, admini-
strator musi takie podziały zdefiniować w słowniku Rodzaje grup.  

 

1. Zaloguj się do systemu UONET+ jako wychowawca oddziału i uruchom moduł Dziennik. 

2. Przejdź do widoku Dziennik/ Dziennik oddziału i w drzewie danych wybierz swój oddział  

3. Przejdź na stronę Grupy.  

4. Jeśli w tabeli nie ma grup dotyczących wycieczki, to kliknij przycisk Zmień listę grup.  

UONET+ 
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Wyświetli się okno Zmiana grup, w którym po lewej stronie znajduje się lista wszystkich grup zdefi-
niowanych przez administratora w module Administrowanie.  

5. Grupy dotyczące wycieczki przenieś z listy po lewej stronie na listę po prawej stronie i kliknij przycisk 
Zapisz.. 

 

6. Kliknij przycisk Zmień przynależność i w oknie Edycja przynależności przypisz uczniów do odpowiednich 

grup (klikając wybrane komórki tabeli). 
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7. Zamknij okno Edycja przynależności, zapisując zmiany. 

 

Wprowadzenie do planu lekcji zmian spowodowanych wycieczką  

Jeśli zajęcia oddziału w czasie trwania wycieczki opiszemy w planie lekcji, to dokumentowanie lekcji od-
działu będzie znacznie prostsze. Dodatkowo w Witrynie ucznia i rodzica, każdy uczeń zobaczy swój zmo-
dyfikowany plan lekcji.  

1. W dzienniku oddziału przejdź na stronę Plan oddziału. 

2. Wyświetl plan na ten tydzień roku szkolnego, w którym odbywa się wycieczka, a następnie kliknij 
przycisk Zmień.  

 

3. W oknie Edycja planu lekcji zmodyfikuj te pozycje planu lekcji, które zmieniły się z powodu wycieczki.  
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Aby zmodyfikować istniejącą pozycję, kliknij ją dwukrotnie. 

 

Aby usunąć pozycję z planu, edytuj ją dwuklikiem, a następnie kliknij przycisk Usuń.  

Aby dodać nową pozycję do planu, skorzystaj z ikony . Aby w wyświetlonym formularzu opisać 
wycieczkę, zaznacz opcję Inne zajęcia i w polu Inne zajęcia wpisz nazwę zajęć.  
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Pamiętaj, aby do każdej pozycji planu przypisać odpowiednią grupę zajęciową oraz aby zaznaczyć, że 
wprowadzane do planu zmiany są jednorazowe, a nie cykliczne.  

Modyfikując plan lekcji możesz korzystać z funkcji kopiowania pozycji poprzez przeciąganie.  

Inne zajęcia można dodawać do planu za pomocą ikon  znajdujących się w nagłowkach kolumn, 
ale należy pamiętać, że pozycje dodane w ten sposób nadpisują istniejące pozycje. 

 

4. Zamknij okno Edycja planu lekcji, zapisując zmiany.  
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Jeśli na wycieczkę nie jedzie tylko kilku uczniów i będą oni uczestniczyli w lekcjach innego oddziału, 
to dla tej grupy uczniów powielamy plan tego oddziału.  
Taką modyfikację planu powinien wykonać administrator w module Administrowanie, gdyż wycho-
wawca może do pozycji planu lekcji przypisywać tylko nauczycieli uczących w oddziale, tj. wykaza-
nych na stronie Przedmioty i nauczyciele (w module Administrowanie nie ma takiego ograniczenia).  

Rejestrowanie lekcji oddziału 

Nauczyciel przebywający na wycieczce 

Nauczyciel w widoku bieżącej lekcji w dniu wycieczki będzie widział w swoim planie lekcji, że ma 
zaplanowaną wycieczkę z grupą uczniów oddziału. Jeśli nauczyciel ma zaplanowane w tym dniu również 
lekcje w innych oddziałach, to na tych lekcjach należy zaplanować zastępstwa w module Zastępstwa. 

 

Rysunek 1.   Rejestrowanie lekcji, na której jest zaplanowana wycieczka  
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Rysunek 2.   Karta Frekwencja – automatycznie utworzona lista uczestników wycieczki 

Nauczyciel przeprowadzający lekcję z uczniami, którzy nie pojechali na wycieczkę 

Lekcja będzie podpowiadana w planie lekcji nauczyciela w widoku bieżącej lekcji. Do lekcji zostaną au-
tomatycznie przypisani tylko uczniowie, którzy nie pojechali na wycieczkę 

 

Rysunek 3.   Rejestrowanie zaplanowanej lekcji uczniów, którzy nie pojechali na wycieczkę 
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Rysunek 4.   Karta Frekwencja – automatycznie utworzona lista uczniów, którzy nie pojechali na wycieczkę  

Jeśli dla grupy uczniów, którzy nie pojechali na wycieczkę, wprowadzono plan innego oddziału, to ucz-
niowie należący do tej grupy zostaną automatycznie przypisani do lekcji przeprowadzanych w tym od-
dziale.   

 

Rysunek 5.  Rejestrowanie zaplanowanych zajęć międzyoddziałowych, w których uczestniczą uczniowie, którzy 
nie pojechali na wycieczkę 
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Rysunek 6.   Karta Frekwencja – automatycznie utworzona lista uczniów, biorących udział w zajęciach 

Prezentacja zmian w planie lekcji w Witrynie ucznia i rodzica 

Zmiany wprowadzone do planu lekcji publikowane są w Witrynie ucznia i rodzica. Dzięki temu każdy 
uczeń w tygodniu, w którym odbywa się wycieczka, widzi swój poprawny plan zajęć.  

 

Rysunek 7.   Plan lekcji ucznia, który nie pojechał na wycieczkę 
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Rysunek 8.   Plan lekcji ucznia, który pojechał na wycieczkę 


